
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2012.
BROJ: 16 — Godina XIX	 Varaždin, 31. prosinca 2012. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

665

666

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

173.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o određivanju javnih parkirališta na kojima 
se obavlja naplata

174.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o organizaciji i načinu naplate parkiranja

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

 173.
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 
novine«, broj 67/08, 48/10 i 74/11) i članka 45. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 21. prosinca 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o određivanju javnih parkirališta  
na kojima se obavlja naplata 

Članak 1.
U Odluci o određivanju javnih parkirališta na kojima 

se obavlja naplata (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 10/09 i 6/10) članak 2. mijenja se i glasi:

»Javna parkirališta na kojima se vrši naplata svr-
stavaju se u šest kategorija:

1.	 Parkiralište 0. kategorije je: 
	 Garaža u Ulici braće Radić.

2.	 Parkirališta 1. kategorije su:

	 Ulica Ivana Kukuljevića (od Ulice Augusta Še-
noe do Ulice Petra Preradovića), Ulica Petra 
Preradovića (od Ulice Ivana Kukuljevića do 
Trga bana Jelačića), Ulica A. Šenoe, Trg bana 
Jelačića (kraj parka i ispred Tive) i Trg Slobode.

3.	 Parkirališta 2. kategorije: 
	 Ulica Z. i V. Milkovića, Ulica braće Radić (od Ulice 

Stanka Vraza do Kratke ulice), Ulica Augusta 
Cesarca, Ulica Alojzija Stepinca, Pavlinska ulica, 
Ulica V. Cara Emina, Ulica P. Preradovića (od 
Kolodvorske ulice do Ulice Ivana Kukuljevića), 
Ulica Juraja Habdelića, Zagrebačka ulica (ispred 
Konzuma), Ulica Ivana Kukuljevića (od Ulice 
Petra Preradovića do Ulice Ognjena Price), 
Ulica kralja Petra Krešimira IV. (od kućnog broja 
1 do 3) i Zagrebačka ulica (od kućnog broja 14 
do 24).

4.	 Parkirališta 3. kategorije su:
	 Ulica Vladimira Nazora, Kolodvorska ulica (ispred 

Doma zdravlja), Ulica Frana Kurelca (od Trga 
bana Jelačića do Trenkove ulice), Ulica braće 
Radić (kod starog ulaza u bolnicu), Ulica Janka 
Jurkovića (od broja 3-7 i od broja 6-14), Ulica 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 16/2012.666

braće Radić (od Kratke ulice do Ulice Ivana 
Meštrovića) - lijeva strana i Jalkovečka ulica 
(od Vidovskog trga do Ulice Ive Režeka).

5.	 Parkiralište 4. kategorije je: 
	 Trg bana Jelačića.

6.	 Parkiralište 5. kategorije je:
	 Garaža na Kapucinskom trgu.

Članak 2.
U članku 3. stavku 1. iza točke 4. dodaju se nove 

točke 5. i 6. koje glase:
»5. 	Parkirališta 4. kategorije - žuta boja,

6.	 Parkirališta 5. kategorije - garaža - bijela boja.«

Članak 3.
U članku 5. stavku 1. iza točke 3. dodaju se nove 

točke 4. i 5. koje glase:
»4.	 u 4. kategoriji plaća se naknada: ponedjeljak - 

subota od 10,00 do 20,00 sati,
 5.	u 5. kategoriji plaća se naknada: ponedjeljak - 

nedjelja od 0,00 do 24,00 sata (garaža).«

Članak 4.
Članak 6. mijenja se i glasi:
»Gradonačelnik Grada Varaždina dužan je donijeti 

Plan javnih parkirališta na kojima se vrši naplata po 
kategorijama iz članka 2. ove Odluke i objaviti ga u 
»Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Plan iz prethodnog stavka treba za svako parkira-
lište sadržavati broj parkirnih mjesta na kojima se vrši 
naplata, broj parkirnih mjesta za osobe s invaliditetom 
i ukupan broj parkirnih mjesta.

U slučaju promjene broja parkirnih mjesta na po-
jedinom parkiralištu, Gradonačelnik je dužan objaviti 
izmjenu Plana javnih parkirališta na kojima se vrši 
naplata.«

Članak 5.
Članak 7. se briše.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-05/09-01/13
URBROJ: 2186/01-02-12-15
Varaždin, 21. prosinca 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.

174.
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama (»Narodne 

novine«, broj 67/08, 48/10 i 74/11), članka 3. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11 i 90/11), članka 2. Odluke o komunalnim 
djelatnostima (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 10/01, 1/02, 2/02, 8/04, 7/05, 2/06 - pročišćeni 
tekst, 2/07, 4/07, 6/10 i 5/12) i članka 45. Statuta Gra-
da Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 5/09 i 1/12), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
sjednici održanoj 21. prosinca 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama 

Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

Članak 1.
U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 10/09 i 4/11) 
u članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi:

»Parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s na-
platom vozač odnosno vlasnik vozila (u daljnjem 
tekstu: korisnik parkirališta) sklapa s Organizatorom 
parkiranja (Koncesionarom) Ugovor o korištenju javnog 
parkirališta s naplatom uz korištenje parkirališne karte, 
čime prihvaća opće uvjete ugovora o korištenju javnih 
parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom.«

Članak 2.
Članak 7. mijenja se i glasi:
»Za korištenje javnih parkirališta korisnik parkirališta 

mora imati parkirališnu kartu. Parkirališna karta izdaje 
sa kao jednosatna ili višesatna parkirališna karta (u 
daljnjem tekstu: karta). 

Izgled i sadržaj karte za korištenje javnih parkira-
lišta određuje Organizator parkiranja, uz suglasnost 
Upravnog odjela za komunalni sustav i urbanizam 
Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

Cijenu karte iz stavka 1. ovog članka za korištenje 
javnih parkirališta s naplatom određuje Gradonačelnik 
Grada Varaždina na prijedlog korisnika koncesije i 
nadležnog tijela Grada.«

Članak 3.
U cijelom tekstu Odluke briše se riječ »satna« u 

odgovarajućem padežu.

Članak 4.
U članku 8. stavku 1. briše se riječ »dnevnu« i 

riječi: »s nalogom za plaćanje«.
U članku 8. stavku 2. brišu se riječi »dnevne« i 

»dnevne«. 
U članku 8. stavak 3., 4. i 5. mijenjaju se i glase:
»Organizator parkiranja dužan je osigurati korisni-

cima parkiranja kupnju jednosatne i višesatne karte 
za pojedinu kategoriju parkirališta na način propisan 
u članku 12. ove Odluke.

Ako korisnik parkirališta ne kupi odnosno ne preuz-
me kartu na način iz stavka 1. ovog članka, smatra se 



Broj 16/2012. 667»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

da je preuzeo višesatnu kartu koju mu je osoba koju 
ovlasti Organizator parkiranja stavila na vjetrobransko 
staklo vozila i dužan ju je platiti u roku od osam dana 
od dana njenog preuzimanja.

Višesatna karta iz prethodnog stavka vrijedi od 
trenutka izdavanja do završetka vremena trajanja 
parkiranja tog dana koje vrijedi u kategoriji parkirališta 
u kojoj je vozilo parkirano.«

Iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi:
»Višesatna karta s nalogom za plaćanje preuzeta 

na način iz stavka 5. ovog članka smatra se uredno 
dostavljenom i kasnija oštećenja ili uništenja ne utječu 
na valjanost dostavljanja i ne odgađaju plaćanje.«

Članak 5.
U članku 9. stavku 1. riječi »dnevnu« i »dnevne« 

zamjenjuju se riječima »višesatnu« i »višesatne«, a 
riječi »3. i« brišu se.

Članak 6.
U članku 10. stavku 1. briše se riječ »dnevne«.

Članak 7.
U članku 13. stavku 1. mijenja se »pet (5)« u 

»petnaest (15)«, te se na kraju stavka briše točka i 
dodaje tekst:
»odnosno na drugi način koji odredi Organizator par-
kiranja imati potvrdu o kupnji karte.«

U članku 13. stavku 3. riječ »dnevnu« zamjenjuje 
se sa »višesatnu«.

Članak 8.
Iza članka 13. dodaje se članak 13a. koji glasi:
»Organizator parkiranja dužan je omogućiti bez 

naknade korištenje zatvorenog parkirališta za mani-
festacije koje zaključkom odredi Gradonačelnik Grada 
Varaždina.«

Članak 9.
U članku 17. stavku 1. riječ »dnevna« zamjenjuje 

se riječi »višesatna«.

Članak 10.
U članku 18. stavku 1. riječ »donosno« zamjenjuje 

se riječi »odnosno«.

U članku 18. stavku 6. riječ »dnevnu« zamjenjuje 
se riječi »višesatnu«.

Članak 11.
U članku 19. na kraju teksta briše se točka i dodaju 

se riječi:
»do 31. siječnja za prethodnu kalendarsku godinu.«

Članak 12.
U članku 24. riječi »dnevne karte« zamjenjuju se 

riječima »višesatne karte iz članka 8. stavka 4. ove 
Odluke«.

Članak 13.
U članku 26. stavku 1. iza riječi »redara« stavlja 

se točka i briše se tekst »ili ovlaštene osobe - Orga-
nizatora parkiranja«.

U članku 26. stavak 2. briše se.

Članak 14.
U članku 27. riječ »zoni« zamjenjuje se riječi 

»kategoriji«.

Članak 15.
U članku 28. iza riječi »vatrogasna vozila« dodaju 

se riječi »službena vozila Grada Varaždina«.

Članak 16.
U članku 30. stavku 2. riječ »dnevne« se briše, 

slijedeća riječ »dnevne« zamjenjuje se sa »višesatne«.

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-01/09-01/27
URBROJ: 2186/01-02-12-10
Varaždin, 21. prosinca 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 16/2012.668

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


